
 

 

Workshop om naturpleje og økologi: 

Naturpleje og økologisk drift – muligheder og udfordringer 

Program  

Kl. 14.30  Naturvandring hos Per Bundgaard  

Vi mødes på P-pladsen ved Tranum Strand, Strandvejen 83, 9460 Brovst. Herefter kø-

rer vi til Tranum skov. 

Vi skal gå i et areal i Tranum skov på knap 40 ha, som Per har forpagtet af Naturstyrel-

sen, og som han plejer med Skotsk Højland kvæg med helårsgræsning. 

 

Kl. 17.30  Retur til Tranum Strand  

 Sandwich øl/vand og introduktion til aftenens program  

 Præsentation af deltagerne 

 Opsamling fra eftermiddagens besøg hos Per Bundgaard 

 

Kl. 18.10 Naturpleje med får - jeg har opgivet økologisk drift  

 Hvad var barriererne for den økologiske driftsform? 

 Hvad skal der til for, at naturplejen med får, kan blive økologisk igen?  

v/ Sven Joensen, fuldtidsbeskæftiget som naturplejer og lammeproducent, der plejer 

ca. 350 ha. med hans 1.000 får.    

 

Kl. 18.35 Gennemgang af økologiregler om naturpleje 

 Muligheder for Økologisk arealtilskud med fokus på naturarealer og de særlige ud-

fordringer med §3 arealer 

 Undgå faldgruberne med økologiske dyr på konventionelle arealer og konventionel-

le dyr på økologiske arealer 

 Hold af udegående kvæg i vinterperioden og årlig kontrol på økologiske bedrifter 

v/ Birgit Ingvorsen, SEGES Økologi 

 

Kl. 19.00 Aktuelt eksempel på naturarealer i udbud fra staten i Himmerland  

 Hvad skal man være opmærksom på, når man afgiver tilbud?  

 Kan der søges tilskud til plejen?  

 Nedsat omlægningstid på naturarealer 

 v/ Linda Udklit, AgriNord 

  

Kl. 19.20 Kaffepause 

 

Kl. 19.35 Slutfedning af kvæg fra naturpleje 

 Eksempler på slutfedning af stude og kødkvægskøer (konventionel, økologisk og 

økologisk uden korn) 

 Hvad man skal være opmærksom på, hvis man tager dyr fra naturpleje på stald i 

forhold til dyrenes sundhed? 

v/ Per Spleth, SEGES Kvæg 
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Kl. 20.05 Fælles diskussion 

 Hvad er de særlige udfordringer for økologisk autoriserede dyr eller arealer ifm. na-

turpleje? 

 Opsamling 

 

Kl. 20.30  Tak for i aften  

 

 

 

Arrangementet er del af projektet "Effektiv Naturpleje", som er støttet af Kvægafgiftsfonden. 

 


